

Planeringskommissionen för försvarsinformation PFI

VERKSAMHETSPLAN 2024

Godkänd av arbetssektionen 15.12.2023



ALLMÄNT

Planeringskommissionen för försvarsinformation PFI är ett parlamentariskt forum som organiserar och främjar en dialog om säkerhetspolitiken, försvaret och beredskapen inför krissituationer och undantagsförhållanden mellan medborgarorganisationer, beslutsfattare, myndigheter, medier och sakkunniga. PFI följer samhällets allmänna beredskap inför krissituationer och undantagsförhållanden samt kartlägger behov som anknyter till dem och lägger tyngdpunkten särskilt på kommunikation. PFI utvecklar medborgarorganisationernas och mediernas sakkunskap och kunnande i säkerhetspolitik, försvar och beredskap. PFI beställer och publicerar opinionsundersökningar om säkerhetspolitik, försvar och befolkningens krismedvetenhet samt stöder myndigheternas beredskap relaterad till forskning om kriser och undantagsförhållanden. PFI fortsätter det nordiska samarbetet särskilt med Sverige och Norge.

PFI anser att dess roll och verksamhet som ett säkerhetspolitiskt diskussionsforum som samlar aktörer med varierande bakgrund är viktig. Som grund för sin seminarie- och utbildningsverksamhet följer PFI aktivt med den säkerhetspolitiska och krisrelaterade debatten.

Statsrådet tillsatte 7.9.2023 den nuvarande planeringskommissionen till början av mandatperioden för en ny planeringskommission som tillsätts efter riksdagsvalet. PFI:s ordförande är riksdagsledamot *Jarno Limnéll* (saml) och vice ordförandena är ledamotsassistent *Marika Sorja* (saf) och riksdagsledamot *Tuula Väättäinen* (sd).

Planeringskommissionen kan inom sig tillsätta en arbetssektion och sakkunnigsektioner samt välja ordförande och medlemmar till dem. Under den pågående mandatperioden har planeringskommissionen utöver en arbetssektion tre sektioner: utbildnings- och organisationssektionen, mediesektionen och forskningssektionen.

FORSKNING

Enligt förordningen ska PFI beställa och publicera undersökningar om folkopinionen i fråga om säkerhetspolitiken och försvaret och om medborgarnas mentala kristålighet. PFI beställer en opinionsundersökning 2024.

PFI följer med opinionsundersökningar som genomförs i Sverige, Norge och Finland och som anknyter till säkerhets- och försvarspolitik samt det nationella försvaret.

SEMINARIER

PFI ordnar temaseminarier för beslutsfattare och representanter för medier, organisationer och förvaltningen, vars syfte är att erbjuda bakgrundsinformation om aktuella teman, i synnerhet om säkerhetspolitik, nationellt försvar och krisberedskap.

PFI ordnar det traditionella journalistseminariet i slutet av året i Helsingfors.

PFI:s regionala evenemang ordnas för allmänheten och omfattar utöver ett sakkunniganförande en utrikes- och säkerhetspolitisk paneldiskussion med representanter för riksdagspartier i den aktuella valkretsen. Under verksamhetsåret ordnas två regionala evenemang på våren och två på hösten.

UTBILDNINGSVERKSAMHET

PFI:s samarbete med de riksomfattande försvarskurserna fortsätter. PFI föreslår journalister och forskare som bjuds in till kursen. I Delegationen för försvarsundervisning MONK är PFI:s ordförande ordinarie medlem och generalsekreteraren ersättare.

PFI fortsätter samarbetet med Huvudstabens kommunikationsavdelning när det gäller ordnandet av grundkurser för kommunikationssektorn. Under de senaste åren har kursen ordnats en gång om året. Huvudstaben ansvarar för utbildningen. PFI rekryterar personer som inte har fullgjort beväringstjänst till kursen. Rekryteringen av deltagare i kursen börjar antagligen våren 2024. Huvudstaben rekryterar reservister till kursen enligt sina behov.

INTERNATIONELLT SAMARBETE

PFI fortsätter det nära nordiska samarbetet i synnerhet med svenska Folk och Försvar och norska Folk og Forsvar så att även danska Folk & Sikkerhed framöver kommer att delta i konferenssamarbetet.

Den nordiska konferensen 2024 ordnas 13–15.5 i Sverige med Nordens gemensamma försvar som tema. Avsikten är att ordna ett förberedande möte i Stockholm 1.2.2024.

Av PFI:s utlandsresor, som i allmänhet gjorts till nordiska konferenser, anses en resa under mandatperioden höra främst till arbetssektionens verksamhet.

PFI:s internationella samarbete har traditionellt fokuserat på nordiskt samarbete, och avsikten är också att inleda annat samarbete till exempel relaterat till Nato. Därför besöker arbetssektionen Bryssel i början av året.

EKONOMI

Anslaget för PFI för 2024 är xx euro. PFI:s arbetssektionen bestämmer närmare om hur anslaget ska användas.

PFI:S BYRÅ

PFI:s byrå är belägen på försvarsministeriets andra våning på adressen Södra Magasinsgatan 8. Byrån har sedan början av 2017 varit belägen i anslutning till kommunikationsenheten.

Planeringskommissionens generalsekreterare är SVM *Heli Santala*. Den allmänna sekreteraren är PM *Markus Kinkku*.

Kommunikationssekreterare *Jaana Riihimaa* ansvarar för planeringskommissionens betalningar.